ACTA, vol. IX, n. 6. — 1-6-917. 17 
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curiali illius pagi templo lustralibus aquis ablutae Annae nomen fuit. 
Dum celebraretur ritus, fertur supra baptismatis fontem codeste lumen 
ad instar sideris emicuisse, quasi ut noscerent adstantes infantulam 
illam « datam fuisse in lucem gentium » ut foret in earum salutem. 
A genitoribus religiose educata, a teneris unguiculis pietatis laude 
floruit vitaeque innocentia. Silentio enim ac solitudini potius quam 
puerilibus nugis vacare egregiae indolis puella solebat. Defixa in coele
stium rerum commentatione, flagranti in Deum rapiebatur amore, et 
misericors erga pauperes, industrio caritatis studio et subductis de 
mensa cibis, necessitatibus illorum subvenire studebat. Decimo aetatis 
suae anno utroque parente orbata, in clientelanti cessit fratrum qui 
custodiam ovium illi commisere. ^Impositum munus accepit humiliter, 
et dum pasceret gregem, novas in agris delicias reperit. Dulces avium 
concentus ad Creatorem recolendum puellae mentem excitabant, quae 
haud raro in extasim rapta, praesentia Iesu Christi, in forma infantis 
in eius gremio recumbentis, est recreata. Tunc vitae interioris spiritu 
adducta, in Asceterium virginum cupiit secedere, ac, recusatis nuptiis 
quas ei fratres paraverant, omnibusque impedimentis fortiter disiectis, in 
Monasterio Carmelitarum Excalceatarum per illud temporis Abulae fun
dato, se religioni illi mancipavit, ad quam supernaturali visione se divi
nitus vocatam praenoverat. Adiecta inter laicas sorores illius rigidissimae 
observantiae Ordinis, continuo ad vitae religiosae perfectionem tam citato 
cursu contendit, ut ob virtutum, quibus in exemplum eminebat, praestan
tiam, digna habita sit, etsi reluctans, quae nigro velo potiretur. Mira 
quippe in ipsa elucebat humilitas, singularis et in obtemperando alacritas 
atque in quibusvis molestiis perferendis patientia, accuratissima legum vel 
minimarum observantia, numquam intermissum precationis studium, cui 
dies noctesque quum instaret, alienato saepe a sensibus animo, divinae 
gratiae donis uberrime perfundebatur. Puritatis lilium, quod Deo a primis 
annis dicaverat, aspera praecinctum poenitentiae sepe, servavit, atque 
innocens corpus ieiuniis, flagellis, ciliciis aliisque exquisitis cruciatibus 
compescuit. Legifera Mater Teresia, Carmelitarum familiae moderatrix, 
tantarum virtutum demirata splendorem, in venerabili Anna sociam 
illam laborum suorum respexit, de qua Deus iam eam revelatione prae-
monuerat. Adhaesit ergo venerabilis Serva Dei Sanctae Teresiae lateri, 
quae indoctam atque humilem laicam sororem familiarem voluit ac soda
lem dilectissimam, ac tum in fundandis novis Asceteriis, tum in reli
giosae familiae regimine illius valido auxilio consilioque prudenti usa est. 
Illi Diva Fundatrix magis ardua ac secreta ineuntis Ordinis negotia com
misit, quae omnia, quasi divino spiritu afflata, ita luculenter implevit, 
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ut ipsa Mater, verae sanctimoniae iudex oculatissima, affirmare saepe
numero non dubitaverit in se quidem esse sanctitatis speciem, in sorore 
autem Anna germanam sanctitatem. Plures annos Fundatrici adstitit 
pia ac sollers socia in provehendo firmandoque Carmelitarum Insti
tuto, hisque in exantlandis laboribus conformis facta magistrae perfe
ctionis ac sanctitatis, illius spiritum obtinuit. Quum Sancta Mater Teresia 
ad codeste premium convolavit, in ulnis dilectae filiae recumbens in 
Domino obdormivit, atque ex illa die venerabilis Annae brachia, quasi 
in memoriam illius virtutum suavitatis, mirandum redoluerunt odorem. 
Legiferae Matri quadraginta annos venerabilis Dei ancilla supervixit et 
opus immane a Teresia inchoatum alacri studio ac virili pectore per
fecit atque auxit. In Galliam et in Belgium Carmelitarum familiam pro
vexit ; quatuor fundavit florentissima ipsius Ordinis Asceteria, Parisiis, 
Pontiniaci ac Turone ; in Belgio autem illud Antuerpiae, ubi operosam 
vitam conclusit. His quidem in fundationibus singularia prodidit invi
ctae constantiae et fortitudinis christianae exempla. Nullis pepercit labo
ribus, nulli indulsit quieti. Non aspera itinera, non minae haereticorum, 
non calumniae, non insectationes a proposito dilatandae suae religionis 
venerabilem Dei servam deterruere. In Illo « qui eligit infirma mundi ut 
« confundat fortia » spe coelesti confisa, imbecilla mulier, litterarum 
pene ignara, omnia, quae licet ardua, aggressa est, optatum ad finem 
feliciter adduxit. Praeposita regimini monasteriorum, quae fundaverat, 
Praesul vigilantissima, monialibus, suae vitae integerrimae exemplo, 
tutum christianae perfectionis iter ostendit. Sicuti « columba nidificans 
« in summo ore foraminis » in Deum iugiter suspexit. Theologicis non 
minus quam moralibus virtutibus praestans, non solum Dei et Eccle
siae praecepta, verum etiam evangelica consilia religiosissime servavit. 
Quoniam vero, ut Gregorius ait: « Spiritus Sanctus quo maiori luce 
« corda irradiât, eo abundantiori dono humilitatis ditat » virtutum omnium 
laudem humilitate singulari cumulavit. Maxima igitur etiam in vita san
ctitatis opinione floruit, coelestibus recreata visionibus, simulque prophe
tiae, scientiae infusae et linguarum, revelationis arcanarum rerum nec 
non cordium scrutationis, supernaturalibus donis insignis. Tanta pollebat 
prudentiae fama, ut in gravibus negotiis consilium a venerabili serva 
Dei petituri, cuiusvis ordinis et conditionis homines confugerent ad 
eam, ac Principes quoque viri et dignitate ecclesiastica insignes Prae
sules, quos inter meminisse iuvat Hispaniae Infantem Serenissimam, 
Palatinae Poloniae Magnates, Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalem 
Borgia, Antuerpiensis arcis Ducem gubernatorem, Episcopum Segobien-
sem et ipsam Christianissimam Galliarum Reginam. Tandem dierum non 
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minus quam bonorum operum plena, Antuerpiae, die VII mensis iunii, 
an. MDGxxvi placidissimo exitu ad coeleste praemium convola vit. Elata 
est funere triumpho simillimo, innumeris fidelibus ad sacrum corpus invi-
sendum turmatim confitentibus. Quoniam vero « in memoria aeterna erit 
« iustus », corpus quidem conditum sepulchro est, virtutum vero famam 
consequentes etiam aetates exceperunt. Quare unus vix aut alter obierat 
annus a pretioso obitu sororis Annae a S. Bartholomaeo, et apud hanc 
Sedem Apostolicam Causa ipsius ancillae Dei, sicut mos erat temporis 
illius, suum iam sumpserat exordium. Obtenta siquidem est a fel. rec. 
Urbano PP. VIII, Praedecessore Nostro, quam vocant, Signatura Com
missionis pro introductione Causae, brevique adornato super fama in 
genere Apostolica Auctoritate processu, iam eo deventum fuerat ut de 
heroicitate virtutum inquisitio rite institueretur. Sed potissimum ob 
eam, quae interim supervenit, novi iuris constitutionem quoad Canoni
zationis Servorum Dei processus, Causa tam cito inita longas passa 
est moras; et nonnisi anno MDCCXXXV Clemens PP. XII rec. me. Deces
sor Noster, virtutes, quibus ancilla Dei inclaruerat, heroicum attigisse 
fastigium sollemni decreto sanxit. His quidem probatis, bis fere saecu
lare in hac Causa secutum est silentium : sed Nos istud abrumpere exi
stimavimus. Binas quippe sanationes, quae praesto iam erant, ut huic 
iectissimae Causae expectatum tamdiu imponi liceret fastigium, vero 
proprioque adiudicandas esse miraculo Apostolica Nostra Auctoritate edi
ximus per decretum v kalendas martias vertentis anni datum. Exinde 
hoc unum supererai discutiendum, cum ita de virtutibus ac de duplici 
miraculo esset probatum iudicium, nimirum ut Sacrorum Rituum Car
dinales interrogarentur num venerabilem Dei Servam inter Beatas coe
lites recenseri tuto posse existimarent. Id praestitit Venerabilis Frater 
Noster Antonius S. R. E. Presbyter Cardinalis Vico, Episcopus Por
tuensis et S. Rufinae, Causae Relator, in generalibus Comitiis die tertia 
mensis martii vertentis anni coram Nobis habitis in Vaticanis aedibus, 
omnesque tum Cardinales Sacris tuendis Ritibus praepositi, tum qui ade
rant Patres Consultores, unanimi suffragio affirmative responderunt. Nos 
vero, etsi declarare non praetermiserimus « sollemnem diem Nos expe-
« ctare proximum quo Beatorum nomen cultumque fidelissimae huic San-
« ctae Teresiae corniti attribuere liceret » ob eamque rem pergrate Nobis 
contingere « quod novam apud Deum deprecatricem tam nobili auctam 
« titulo et Nobis et christiano populo addere possimus », attamen in 
tam gravi negotio divinae sapientiae praesidium et lumen impensius 
exoraturi, decretoriam sententiam adhuc differendam duximus. Tandem 
VIII kalendas apriles huius anni, videlicet Dominica Passionis, Euchari-
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ristico Sacro religiosissime litato, accitis adstantibusque S. R. E. Car
dinali Antonio Vico, Episcopo Portuensi et S. Rufinae, Sacrae Rituum 
Congregationi Pro-Praefecto Causaeque Relatore, nec non R. P. Ale
xandro Verde, ipsius Congregationis Secretario, ac R. P. Angelo Mariani, 
Sanctae Fidei Promotore, sollemni decreto pronunciavimus tuto procedi 
posse ad sollemnem venerabilis Ancillae Dei Annae a S. Bartholomaeo 
Beatificationem. Quae cum ita sint, Nos precibus permoti universi Ordinis 
Carmelitarum Excalceatorum, Auctoritate Nostra Apostolica, harum lit
terarum vi, facultatem facimus ut venerabilis Dei famula Anna a S. Bar
tholomaeo, monialis professa Ordinis Carmelitarum Excalceatorum, 
Beatae nomine in posterum nuncupetur, eiusque corpus et lipsana, seu 
reliquiae, non tamen in sollemnibus supplicationibus deferendae, publi
cae fidelium venerationi proponantur atque imagines radiis decorentur. 
Praeterea eadem Auctoritate Nostra Apostolica concedimus, ut de illa 
recitetur Officium et Missa celebretur singulis annis de communi Vir
ginum, cum orationibus tamen propriis per Nos approbatis. Eiusmodi 
vero Missae celebrationem et Officii recitationem fieri dumtaxat conce
dimus in Dioecesi Antuerpiensi seu Mechliniensi, atque in omnibus templis 
ac Oratoriis quibus utitur ubique terrarum Carmelitarum Excalceato
rum Ordo ab omnibus qui respective horas canonicas recitare tenean
tur; et quod ad Missas attinet, ab omnibus Sacerdotibus ad tempia in 
quibus eiusdem Beatae festum agitur confluentibus, servato decreto 
Sacrorum Rituum Congregationis (3862 Urbis et Orbis) die ix decembris 
anno M D C C C X C V dato. Denique facultatem facimus, ut sollemnia _Beatifi-
cationis venerabilis Servae Dei Annae a S. Bartholomaeo in Dioecesi 
ac templis supradictis celebrentur ad normam decreti seu instructionis 
SS. Rituum Congregationis diei xvi decembris anni M D C C C C I I , de triduo 
intra annum a Beatificatione celebrando; quod quidem fieri praecipimus 
diebus per Ordinarium designandis intra annum postquam eadem sol
lemnia in Patriarchali Vaticana Basilica celebrata fuerint. Non obstan
tibus Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis ac decretis de non 
cultu editis, ceterisque contrariis quibuscumque. Volumus autem ut 
praesentium Litterarum exemplis, etiam impressis, dummodo manu 
Secretarii S. Rituum Congregationis subscripta sint, et sigillo Praefecti 
munita, eadem prorsus fides in disceptationibus etiam iudicialibus habea
tur, quae Nostrae voluntatis significatam his Litteris ostensis haberetur.